
 ČÍSLO 1.
ROČNÍK XIV. / JARO 2017

ČTVRTLETNÍK 

22

TRADIČNÍ POMLÁZKA  
Z VRBOVÉHO PROUTÍ 

30

20

CENA 75 KČ / PRICE 2,90 EUR 

RECYKLOVANÁ KABELKA VE 
STYLU DIVOKÉHO ZÁPADU

MISKA NA NOŽKÁCH  
S KORÁLKOVOU APLIKACÍ

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ ČTENÁŘI, 

vítejte u prvního čísla nového ročníku s pořadovým číslem čtrnáct. 
Příští rok to bude půlkulaté výročí a těšte se na spoustu novinek, ale 
to bych předbíhala. Letos pro vás máme taky překvapení, rozběhli 
jsme nový web Myamos.cz, kde najdete vše, co se do běžného čísla 
nevejde, další výtvarné nápady a články, pozvánky na akce, články 
od vás, čtenářů. Je toho hodně a náš papírový Amos není nafuko-
vací, proto najdete další inspiraci právě na Myamos. Zatím je vše ve 
zkušební době, ale věřím, že to velmi rychle vypilujeme a budeme 
už jen každý den přidávat nové zajímavosti. Také se zde dozvíte 
něco ze zákulisí, kdo všechno je s námi v redakci, a celou humornou 
historii vzniku našeho časopisu na časové ose. Každý člen našeho 
malého týmu je něčím výjimečný a my to na něj všechno v krát-
kém popisku práskneme. Myamos je zkrátka místo pro všechny 
kreativní lidi a kamarádí se nejen s monitorem vašeho počítače, 
ale také s telefony a tablety, tam všude si nás můžete prohlížet. 
Toť vše z novinek a teď už můžete v klidu listovat a nasávat inspi-
raci pro své jarní tvoření. Foceno zatím na sněhu, ale snad se toho 
jara nakonec dočkáme! Díky Blance, Ditě, Nataše, Petře a Lucii za 
prima nápady.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XIV. Číslo 1/2017
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 6. 2017.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

JARO / 2017

  4  DVĚ MALÍŘKY NA JEDNOM PLÁTNĚ

  7  DOMÁCÍ BALZÁM NA RTY

  8  BYLINKÁŘ NA ZEĎ

10  RŮŽIČKA

11  VAJÍČKA S DIAMANTY

12  SCRAPBOOKOVÁ STRÁNKA

14  PRSTEN Z PEŘÍČEK

15  PANTOFLE PRO NÁVŠTĚVU

16  GRAFIKA PO DOMÁCKU – PŘÁNÍČKO

17  ŠPERKY PODLE KRESBIČEK

18  KAPSIČKA NA SVAČINU

20  WESTERNOVÁ KABELKA

21  SNĚŽNÉ SOVY

22  MISKA NA NOŽKÁCH

24  ZARÁŽKA DO DVEŘÍ

25 BAREVNÍ PTÁČCI NA KOLÍČKU

26  SKŘÍŇKA NA KLÍČE

28  JARNÍ NÁVLEKY

30 POMLÁZKA

32  ROHLÍČKY SE SÝROVOU NÁPLNÍ

33  SOUTĚŽ – ORIGAMI

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

KRÁSNÉ TVOŘIVÉ JARO

Originální šperky a doplňky z keramiky i jiných materiálů – Pavla Dorovová / www.sperky.wz.cz

Originální ručně šité výrobky – Dita Cihlová / www.fler.cz/atelier-kvo

Ručně malované motivy na šperky, zrcátka, nažehlovačky, deníčky – Klára Kubešová / www.fler.cz/amelka

Ateliér A2Z v sérii DŘEVO dětem vrací všechna „skupenství tohoto nádherného materiálu“ ve formě autorských designových dekorací, objektů, 
loutek a her – nejen pro děti / www.fler.cz/ateliera2z

Přejeme krásné a veselé jarní svátky a Velikonoce všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české a slovenské tvůrce. Navštivte 
jejich virtuální obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


